banksystem
scher Lander 1948 bis 1954%)

DM

Bank-
noten-
umlauf’)

(6319,4)
(77375)
82323
92431
10 508,7
11 547,0
123498

11 403,0
11 5424
11 966,4
12349,8

ins-
gesamt

(1 247,7;

(860.,0
(2'554,2)
26735

21423
17983
1770,0
14132
12136
1 160,1
1770,0

der
Landes-
zentral-
banken

Einlagen

davon Einlagen

der Dienststellen

des Bundes

Gegenwert-  sonstige
konten des Gut-
Bundes6) haben’)
— (168,6)

— (75.3)
(930,3) (309,9)
1086,4 133,2
692,2 154,4
284,4 222,2
307,5 122,3
321,4 134,6
340,1 134,5
329,7 122,0
307,5 122,3

XVI. Geld und Kredit

Passiva

alliierter-

Dienst-  sonstige’)

stelleng)
(362,3) (41,3)
(323,3) (35,13
750,5 (191,3
837,77) 150,6
589,5 137,3
580,0 152,6
482,3 142,3
540,1 197,7
535,6 167,9
514,7 135,3
482,3 142,3

Verbind-
lichkeiten
aus dem

Auslands-

geschafts)

(1 375,9)
(2 975.9)
(2 287.9)
912.8
351.3
2205
386,1

304,4
353,0
307,6
386,1

Grund-
kapital

100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0

100,0
100,0
100,0
100,0

Gesetz-
liche
und
sonstige
Ruck-
lagen

Sonstige
Passiva

(101,4)
(292,7)
4

355

Bilanz-
summe

10 122,2
11 966,1
13 696,6
13 582,4
13 838,7
14 435,0
15 180,8

13 960,3
139344
14 250,6
15 180,8

Lfd.
Nr.

~No R wWN -

=
— o oo

reihen sind durch () gekennzeichnet.— *) Bis 15.9.1953 unter Kontrolle der Hohen Kommission.— a) Ab 7.6.1950 einschl. ausléndischerWeohsei und
note 2. — * Infolge des Ubergangs der Miinzhoheit auf den Bund wurden die im Bestand des Zentralbanksystems befindlichen Scheidemiinzen
bindlchkeiten aus dem Auslandsgeschéft« enthalten). Ab 7. 1. 1951 wurde die Position »Sonderkonten des Bundes« durch die den ERP/GARIOA-
wertkonten des Bundes« erweitert. — 7) Ab 7. 1. 1951 einschl. einiger Unterpositionen, die bis dahin in Spalte »Verbindlichkeiten aus dem
Ab 7. 6.1950 einschl. JEIA, STEG und ERP-Verwaltung (bis dahin in Spalte »Verbindlichkeiten aus dem Auslandsgeschaft«), — ») Ab 7. 6. 1950
gegliedert in Spalte »Gesenwertkonten des Bundes«, »sonstige Guthaben des Bundes« und »sonstige Einlagen«, vgl. FuBnoten 6 und 7. —
»Wertpapiere«), — **) Bisher in Spalte »Sonstige Passiva« enthalten. — 15) Die bisher in Spalte »Alliierte Dienststellen« naohgewiesenen
Spalte »Sonstige Aktiva« enthalten.

Zentralbanken 1948 bis 1954

DM
Ausgewahlte Passivposten
Einlagen
darunter Lombard- o Bilanz-  Lfd.
verpflich- Grund- Rucklagen summe Nr.
) Kreditinstitute sonstige  Schwebende tungen kapital und Rck-
insgesamt (einschl. Post- sffentliche in- urd Verrech- g;genélgﬁr stellungen
scheck- und — \/erwaltungen  auslandische  _Nungen im er
Postsparkassen- Einlegerg) ~ Zentralbank-
amter) system
1948 bis 1954
26463 15423 711,3 213,6 86,2 861,5 270,0 6,5 45043 1
20909 12375 463,0 207,0 44,7 1463,9 285,0 35,1 4.048,5 2
29857 1.824,6 378,8 639,9 - 111 1097,7 285,0 169,4 47837 3
32383 2611,6 230,3 226,4 231 664,1 285,0 288,2 4766,9 4
34251 2894,3 149,0 220,1 12,2 435,9 285,0 369,7 4715,0 5
3602,8 318238 144,0 216,6 27,8 169,0 285,0 397,2 4627,3 6
43014 38353 141,4 283,6 12,8 101,7 285,0 4158 5236,7 7
2885,2 2 455,3 168,8 205,0 — 228,4 285,0 404,0 39188 8
3U/48 2710,3 115,7 212,4 55 160,2 285,0 416,7 4.032,4 9
27246 23033 107,8 266,2 11,1 200,6 285,0 416,4 3737,5 10
43014 38353 141,4 283,6 12,8 101,7 285,0 4158 5 236,7 11
banken 1954
1225 112,7 6,2 3,6 34,2 10,0 25,5 201,5 12
443,2 424,6 3,3 14,9 03 — 10,0 51,0 520,3 13
2848 257,7 134 13,3 — 42,0 40,0 40,8 412,4 14
1408 133,1 2,8 4,9 — — 10,0 11,6 168,0 15
14703 1240,3 70,3 152,8 10,9 — 65,0 103,9 1688,5 16
»512,0 4541 11,8 46,0 1,6 — 30,0 36.2 597,3 17
155,0 1331 9,9 11,5 — — 20,0 24,0 201,9 18
552,1 488,0 8,2 23,1 — 54 50,0 55,3 668,7 19
620,7 591,7 15,5 13,5 — 20,1 50,0 67,5 778,1 20
43014 38353 141,4 283,6 128 101,7 285,0 4158 5 236,7 21
Zentralbank) 1949 bis 1954
49.0 24,3 228 1,9 — — 5,0 — 129,3 22
129,849 56,4 58,5 14,9 — — 5,0 0,1 2471 23
froa 4l 93,6 4,2 — — 5,0 1.0 4218 24
o 96,2 87,4 34 — — 5,0 57 381,6 25
161,3*) 99,1 55,7 3,6 — — 5,0 8.6 372,2 26
242,0%) 154,0 85,2 2, _ —_ 5,0 6.4 379,6 21
konto. *) Dazu ERP- und GARIOA-Sonderkontcn der Bundesregierung und der Berliner Industriobank 1950 = 34,7 Mill. DM, 1951 =



